
Krankenmobilien

Artikel

Bettbogen 10.00
Bettbügel 10.00

Tischli mit Rädern 10.00

Duschrollstuhl 15.00
Duschbrett 15.00
Duschstuhl 15.00

Nachtstuhl 15.00
WC-Aufsatz 12.00

Arthritis Gehhilfe Paar 15.00
Gehgestell (Böckli) 10.00
Krücken für Erwachsene Paar 15.00
Krücken für Kinder 12.00
Rollator 15.00
Rollstuhl 45.00
Vierfuss Gehhilfe 15.00

Lagerungskeil 10.00
Sitzring 5.00
Kopfhaarwaschbecken 5.00
Infusionsständer 5.00

Kauf-Artikel
Duschbrett 58.00
WC-Aufsatz ohne Deckel 44.-
WC-Aufsatz mit Deckel 50.-
Bettschüssel (Topf) 29.00
Urinflasche mit Deckel 9.80

Krücken                  Kinder 78.00
Krücken                  Erwachsene 70.00
Krücken Ersatzgummi 4.30

Schnabelbecher 5.50

monatliche Miete

Preisliste

Spitex der Seegemeinden Greppen, Vitznau, Weggis

E-Mail: spitex@hofmatt.org



Krankenmobilien

Allgemeine Bedingungen

Eine Monatsmiete beginnt ab Mietdatum. Bis zum 10. Tag des nächsten Monats 
wird nur eine Monatsmiete berechnet (1 Monat und 10 Tage kosten 1 Monatsmiete). 
Ab dem 11. Tag des nächsten Monats wird eine neue Montatsmiete dazu berechnet 
(1 Monat und 11 oder mehr Tage kosten 2 Monatsmieten).

Für Krankenmobilien, die von uns gebracht oder abgeholt werden, berechnen wir je
Fr. 10.- Spesen.

Defekte Gegenstände

Für spitexeigene Krücken ersetzen wir die Gummizapfen (normale Abnützung) gratis.

Das Ersetzen von Gummizapfen an Krücken, welche nicht Eigentum der Spitex sind,
kostet pro Stück Fr. 4.10.4.30.

Rücknahme

Die Krankenmobilien werden nach telefonischer Vereinbarung zurückgenommen.

Für allfällige Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Spitex der Seegemeinden Greppen, Vitznau, Weggis

E-Mail: spitex@hofmatt.org

Auch bei kurzer Mietdauer (1 Tag) bildet eine Monatsmiete den Grundtarif.  

Die Reparaturkosten sowie Reinigungskosten (falls Artikel unsauber retour 
gebracht werden) müssen dem Mieter belastet werden.


